
令和 5 年６月２日 

保 護 者 の 皆 様 

大阪市立大正東東中学校 

校 長  村瀬 香織 

お知らせ 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこと

とお喜び申しあげます。 

平素より、本校教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、大阪市教育委員会より下記の通り指示が出ました。 

大阪市危機管理室より現在大雨（浸水害）警報及び洪水警報が発表

され、今後も継続の見通しであるとのことです。今後警戒レベルが上

がることも想定されることから、幼児・児童・生徒の安全を最優先に、

本日は校時を繰り上げて、下校（降園）準備ができ次第、下校（降園）

措置を行っていただきますようお願いいたします。 

 生徒の安全確保のため、本日午後２時をめどに緊急下校いたします。 

本日は、ご家庭での学習およびご家庭でご指導ください。 


